
 

 

Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003: 

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003: 
web: www.fzobrcko.ba, E-mail: fzobrcko1@teol.net 

Број:  015-180/7-УО-90/18-3 

Брчко, 26.08.2019. године                           

 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 24 став 4 

Статута Брчко дистрикта БиХ ( „Сл. гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 

41/16, 42/17 и 50/18) и члана 7 Правилника о изради финансијског плана Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ број: 015-180/7-56/11 од 28.07.2011. године, на 29. редовној 

сједници одржаној 26.08.2019. године,  доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О РЕБАЛАНСУ ФИНАНСИЈСКОГ  ПЛАНА 

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ  

ЗА 2019. ГОДИНУ  
 

Члан 1  

Финансијски план Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд) 

за 2019. годину број: 015-180/7-УО-90/18-2 од 12.12.2018. године – приходи, увећава се путем 

ребаланса за износ од 3.052.000 КМ, а по економским кодовима-контима, како слиједи:  

Р. 

Б. КОНТО ОПИС 

ФИНАНСИЈСКИ 

ПЛАН 

2019. 

РЕБАЛАНСИР. 

ИЗНОС 

У КМ 

СТАЊЕ 

ПОСЛИЈЕ 

РЕБАЛАНСА 

2019. 

У КМ 

  1 2 2 3 4 

I 700000 ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ (II+III+IV) 40.070.000 3.052.000 43.122.000 

II 710000 

ПРИХОДИ  ОД ПОРЕЗА 

(ОД 1 ДО 11) 38.071.600 3.211.600 41.283.200 

1 712111 

Допринос за здравствено осигурање на 

плате радника запослених код правних 

лица и предузетника 25.359.000 3.000.000 28.359.000 

2 712121 

Допринос за здравствено осигурање 

физичких лица, власника-оснивача и 

предузетника 1.600.000 112.800 1.712.800 

3 712131 

Допринос за здравствено осигурање за 

незапослена лица пријављена код 

надлежне службе за запошљавање 150.000 10.000 160.000 

4 712132 

Допринос за здравствено осигурање на 

доходак од пољопривредне дјелатности 120.000 -10.000 110.000 

5 712141 

Допринос за здравствено осигурање на 

пензије, инвалиднине и друге накнаде из 

пензијско- инвалидског осигурања 540.000 80.000 620.000 

6 712142 

Допринос за лица пријављена на 

здравствено осигурање за које је обвезник 

уплате надл.орган управе Дистрикта 10.250.000 10.000 10.260.000 

7 712143 

Допринос за здравствено осигурање 

(донац,помоћи, камате,дивид.,таксе и др) 2.000 0 2.000 

8 712144 

Допринос за здравствено осигурање по 

основу добровољног осигурања 24.000 10.000 34.000 

  

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANjA 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

2 

 

9 712145 

Допринос за здравствено осигурање за 

случај несреће на послу и обољења 

професионалне болести (при ангажману у 

омладинским задругама и сл.) 26.000 -4.000 22.000 

10 712147 

Допринос за здравствено осигурање за 

деташиране раднике 500 2.500 3.000 

11 712148 

Остали доприноси за здравствено 

осигурање 100 300 400 

III 720000 

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ  

(ОД 12 ДО 17) 623.400 -299.600 323.800 

12 721211 

Приходи од камата на депозите по 

виђењу 1.400 -1.100 300 

13 722135 

Приходи по основу административних 

такси 10.000 0 10.000 

14 722617 

Приходи од ино осигурања по 

конвенцијама 600.000 -300.000 300.000 

15 722742 

Приходи од накнаде штете од правних и 

физичких особа за осигурање особа 10.000 0 10.000 

16 722761 

Уплаћене рефундације боловања из 

ранијих година  2.000 1.500 3.500 

17 722791 Остале непланиране уплате 0 0 0 

IV 732000 ТРАНСФЕРИ 1.375.000 140.000 1.515.000 

18 732216 

Примљени трансфери буџета Брчко 

дистрикта (за специфичне и остале 

програме здравствене заштите) 1.375.000 140.000 1.515.000 

 

Члан 2 

Планирана средства из члана 1 ове Одлуке у износу од 3.052.000 КМ распоређују се на 

економске кодове-конта у Финансијском плану Фонда – расходи, како слиједи: 

Р. 

Б. КОНТО ОПИС 

ФИНАНСИЈСКИ 

ПЛАН 

2019. 

РЕБАЛАНСИР. 

ИЗНОС 

У КМ 

СТАЊЕ 

ПОСЛИЈЕ 

РЕБАЛАНСА 

2019. 

У КМ 

I 600000 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 40.070.000 3.052.000 43.122.000 

II 610000 

ТЕКУЋИ ИЗДАЦИ 

АДМИН.ТРОШКОВИ ФЗО (од 

1 до 27) 1.976.335 31.000 2.007.335 

III 611000 

Плате и накнаде трошкова 

запослених (1+2) 1.336.315 0 1.336.315 

1 611100 Бруто плате  1.260.715 0 1.260.715 

2 611200 Накнаде трошкова запослених  75.600 0 75.600 

IV 612000 Допринос на терет послодавца 41.500 0 41.500 

V 613000 

Издаци за материјал и услуге  

(од 3 до 27) 598.520 31.000 629.520 

3 613100 Путни трошкови 8.000 0 8.000 

4 613200 Издаци за енергију 22.000 3.000 25.000 

5 613300 

Издаци за комуникацију и 

комуналне услуге 55.000 5.000 60.000 

6 613400 

Набавка материјала и ситног 

инвентара 40.000 0 40.000 

7 613500 Издаци за услуге превоза и горива 2.000 0 2.000 

8 613600 Унајмљивање имовине и опреме 40.000 0 40.000 

9 613700 Издаци за текуће одржавање 20.000 0 20.000 

10 613800 

Издаци осигурања, банкарских 

услуга и услуга платног промета 29.500 0 29.500 

11 613911 Услуге медија  15.000 3.000 18.000 



 

3 

 

12 613912 Услуге штампања 3.510 0 3.510 

13 613914 Услуге репрезентације ФЗО 10.010 0 10.010 

14 613915 Рекламни материјал и поклони 15.000 10.000 25.000 

15 613916 Услуге објаве тендера и  огласа 5.000 0 5.000 

16 613919 

Издаци за службене гласнике и 

стручна литература 3.000 0 3.000 

17 613922 Услуге стручног усавршавања  13.000 0 13.000 

18 613931 

Издаци за рачувоводствене и 

ревизорске услуге 7.500 0 7.500 

19 613932 Издаци за правне услуге 7.500   7.500 

20 613934 

Издаци за хардрверске и 

софтверске услуге 38.000 0 38.000 

21 613936 

Издаци за привремене и 

повремене послове 15.000 10.000 25.000 

22 613946 

Помоћ раднику за случај смрти 

члана уже породице радника 3.500 0 3.500 

23 613961 Трошкови затезних камата  5.000 0 5.000 

24 613962 Трошкови судских спорова 5.000 0 5.000 

25 6139720 

Издаци за накнаде за рад чланова 

Управног одбора 120.000 0 120.000 

26 6139721 Издаци за рад комисија и др. 100.000 0 100.000 

27 613991 Остале уговорене услуге 16.000 0 16.000 

VI   

ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 

ЗДРАВ.ЗАШТИТЕ И 

ОСТАЛИХ ПРАВА ОСИГУР. 

ФЗО (VII+VIII) 37.995.165 2.871.000 40.866.165 

VII 613900 

ТРОШКОВИ ЗДРАВСТВЕНЕ 

ЗАШТИТЕ - ДИРЕКТНИ 

ТРОШКОВИ  

(ОД 28 ДО 33) 36.135.165 2.871.000 39.006.165 

28 613941 Примарна здравствена заштита  12.045.000 862.500 12.907.500 

29 613943 

Специјалистичко -консултативна 

здравствена заштита (ванболничка 

и болничка) 5.950.000 350.000 6.300.000 

30 613945 

Трошкови болничке здравствене 

заштите (секундарног и 

терцијарног нивоа)  15.970.165 1.216.500 17.186.665 

31  613944 

Услуге хемодијализе, 

фармацеутске услуге  друге 

специфичне услуге 

(трансплантације, специфични 

програми здравствене заштите)  970.000 192.000 1.162.000 

32 613945 

Лијечење у иностранству 

(трошкови здравствене заштите 

осигураника Фонда по 

међународним конвенцијама о 

социјалном осигурања) 150.000 -20.000 130.000 

33 613948 

Трошкови ортопедских и других 

медицинских помагала и тракица 

са контролу шећера) 1.050.000 270.000 1.320.000 

VIII 614200  

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ, 

ГРАНТОВИ ПОЈЕДИНЦИМА 

И ДРУГИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ - 

ИНДИРЕКТНИ ТРОШКОВИ 1.860.000 0 1.860.000 

1 614239 Текући трансфери -грантови 1.860.000 0 1.860.000 



 

4 

 

поједнцима и други текући 

расходи - индиректни трошкови  

IX 821000 ИЗДАЦИ ЗА ОПРЕМУ (1+2) 98.500 150.000 248.500 

1 821300 Опрема 30.000 100.000 130.000 

2 821510 Стална средства у облику права 68.500 50.000 118.500 

  

Члан 3 

На основу члана 1 и 2 ове Одлуке, Финансијски план Фонда за 2019. годину у износу од 

40.070.000 КМ увећава се за износ ребаланса од 3.052.000 КМ и износи 43.122.000 КМ.   

 

Члан 4 

(1) Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се Скупштини Брчко дистрикта 

БиХ на давање сагласности, у складу са Закључком, број: 01-02-559/19 од 15.03.2019. 

године.   

(2) Ова Одлука се примјењује по добијању сагласности од стране Скупштине Брчко 

дистрикта БиХ.  

 

                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

           _________________________________ 

Доставити:                                                                              доц. др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

- Скупштини Брчко дистрикта БиХ 

- директору, 

- замјеници директора (2x), 

- шефовима Служби (3x), 

- шеф рачуноводства, 

- интерни контролор, 

- wеб страница Фонда и 

- а/а 

 


